W maju komisja ta obradowała wraz z przemysłowcami, i znowuż w odpowiedzi na żądanie rządu polepszenia bytu ekonomicznego robotników fabrykanci dowodzili potrzeby reform politycznych i tłumaczyli się, że katastrofy wojenne (klęska Cuszyska) odbierają

im możliwość uczestniczenia w obradach, wyprowadzając ich z równowagi.

Do tego się działalność reformatorska rządu ograniczyła, jeśli nie liczyć ukazu z 2/15 grudnia 1905 r. kasującego działanie art. 1358 i 1358¹ starego kodeksu karnego, zawierających odpowiedzialność karną za strejki, ale równocześnie wprowadzającego większą jeszcze odpowiedzialność za „przerwę pracy w przedsiębiorstwach o znaczeniu społecznym lub państwowym oraz w instytucjach rządowych.” Drugą reformą mają być przepisy z 4/17 marca 1906 r. o stowarzyszeniach i związkach oraz o zgromadzeniach. Życiowe jednak znaczenie tych reform aż nadto dobrze jest nam znane. Urzędy fabryczne przyznały przedsiębiorcom prawo nakładania kar za strejki; senat—dał im prawo lokautowania robotników, żądających usunięcia majstra; kronika administracyjna jest obficie upstrzona wiadomościami o aresztowaniach i wygnaniach za „zmuszanie do strejku.”